



ST kritiskt till gemensamt myndighetscenter

Regeringen har i dag beslutat att inrätta ett servicecenter som ska utföra myndigheternas administrativa verksamhet. Fackförbundet ST ifrågasätter om detta verkligen leder till ökad effektivitet för statens administration.

– Vi anser självklart att statens verksamhet ska skötas effektivt och med omtanke om skattebetalarnas pengar, men vi ser inte att dagens beslut om ett gemensamt servicecenter för löne- och personaladministration innebär en ökad effektivitet för statens administration, säger Annette Carnhede, ordförande i Fackförbundet ST, i en kommentar.

Hon framhåller att de mer realistiska beräkningar som gjorts visar på besparingar som närmast är att betrakta som felräkningspengar i statens budget. Under åren 2012 – 2019 beräknas besparingen till 269 miljoner – cirka 33 miljoner per år i genomsnitt, men det går "back" de första åren.

Beräkningarna utgår från att ett antal myndigheter ansluter sig frivilligt, vilket i sig är en osäkerhet. Därtill innebär regeringens beslut en omfattande omställning på en mängd myndigheter vilket leder till stora kostnader och - inte minst - ett mycket besvärligt läge för de anställda.

Till bilden hör också att viktiga kopplingar mellan kärnverksamhet och de så kallade administrativa stödfunktionerna påverkas negativt av förändringen. Möjligheten för stödfunktionerna att vara flexibla och snabbt kunna anpassa sig till olika specifika villkor och önskemål hos myndigheterna minskas. Problem med integritet och säkerhet uppstår då stora mängder information om de anställda samlas på ett ställe. Läggs sedan arbetet ut på privata aktörer, en målsättning som regeringen har, blir nackdelarna och sårbarheten än större.

– När nu förändringen genomförs är det ytterst angeläget att personalomställningen sker med stor hänsyn tagen till personalens krav och önskemål. Regeringen har uttryckt att staten ska vara ett föredöme som arbetsgivare – nu är det upp till bevis, avslutar Annette Carnhede.

Bakgrund:

Regeringen beslutade idag att inrätta ett servicecenter som ska utföra myndigheternas administrativa verksamhet. Servicecentret inrättas som en egen myndighet och bildas av ekonomienheten inom Skatteverkets verksamhetsstöd och delar av Försäkringskassans verksamhetsstöd. De verksamheterna knoppas av och förs över till den nya myndigheten.

För ytterligare information, kontakta Fackförbundet ST:

Annette Carnhede, förbundsordförande, tel. 070-641 12 15 eller
Torbjörn Carlsson, ombudsman, tel. 070-658 49 29

Fackförbundet ST är det största facket inom det statliga området. Vår styrka är en fackförening - en arbetsplats. Vi är fackliga experter på statlig verksamhet. Vi har idag nästan 100 000 medlemmar inom statliga myndigheter, verk, bolag, universitet, högskolor och statsunderstödda stiftelser. Prenumerera på STs pressmeddelanden! Anmäl dig under "Press" på www.st.org